Empreendimento: 
Fazenda Porteira ou Santa Cruz 

2. Discussão 

Em 04 de dezembro de 2015, foi lavrado pela Diretoria Regional de Regularização 
Ambiental, o Auto de Infração nº 53345/2015, que contempla as penalidades de MULTA 
SIMPLES, no valor de R$ 15.026,89 (quinze mil, vinte e seis reais e oitenta e nove 
centavos) e SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES, em face do autuado Gerson Grandi/ Fazenda 
Porteira ou Santa Cruz, localizado no município de Unaí/MG, por ter sido constatada a 
prática da(s) seguinte(s) irregularidade(s), prevista(s) no(s) artigo(s) 83, anexo I, código 106,